РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ Г.БОДАЙБО И РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.01.2019                                                     Бодайбо                                                         № 5-п
	О внесении изменений в постановление Администрации г. Бодайбо и района от 26.10.2012  № 571-п

          В соответствии со статьями 135, 144 Трудового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 31 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации г. Бодайбо и района от 26.10.2012 № 571-п «Об утверждении Положения об оплате труда и формировании фонда оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения «Архив администрации г. Бодайбо и района» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. По тексту Положения слова «в размерах, определенных федеральным, областным законодательством и муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления г. Бодайбо и района» заменить словами «в размерах, определенных федеральными и областными нормативными правовыми актами».
1.2. Подпункт 3.1.1. пункта 3 Положения изложить в новой редакции:
«3.1.1. К должностному окладу работников устанавливается надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде, за качественное, оперативное выполнение объема работ. Размер надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде работникам устанавливается согласно приложению к настоящему Положению».
1.3. Подпункт 3.3.1. пункта 3 Положения изложить в новой редакции:

«3.3.1. Размер ежемесячного денежного поощрения устанавливается согласно приложению к настоящему Положению».

1.4. В подпункте 4.1. пункта 4 Положения слова «в размере 25 %» заменить словами «в размере 30 %».

1.5. Подпункт 7.1. пункта 7 Положения изложить в новой редакции:

«7.1. Фонд оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения «Архив администрации г. Бодайбо и района» формируется из расчета 43 должностных окладов работников в год».

1.6. Приложение к Положению изложить в новой редакции:

«Перечень должностей и схема должностных окладов

работников Муниципального казенного учреждения «Архив администрации
г. Бодайбо и района»
	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.
	Надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде, %
	Ежемесячное денежное поощрение, %

	1.
	Директор
	7794
	не более 60
	135

	2.
	Главный специалист
	5792
	не более 50
	100

	3.
	Делопроизводитель
	4848
	не более 15
	100

	4.
	Уборщик служебных помещений
	3787
	не более 55
	115

».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Ленский шахтер» и вступает в силу с 01 января 2019 года.

	Мэр г. Бодайбо и района

	Е.Ю. Юмашев